et Semei. **455** Et filii Caath per populos suos, Amram et Issaar, Chebron et Oziel. Et filii Merari per populos suos, Mooli et Musi. Hi sunt populi filiorum Levi per domos familiarum suarum ²⁶. » Vide itaque, Palladi, in primis illud (subtilis enim est observatio); describebatur populus a viginti annis et supra, quod dedignaretur, ut opinor, legis censura infirmos adhuc, et imbecilles in libro Dei scribere: nam vegetos, et in ipso spiritualis ætatis flore constitutos in sanctorum recensione inseri, nihil mirum. Utitur itaque lex corporea ætate tanquam apta quadam figura ad spiritualem ætatem demonstrandam, et florentem ætatem in selectum genus adptavit, inpuberem, et infirmam, et adhuc puerilem præterit, neque in sacros Libros retulit. At vero in Levitis ab uno mense facta est: amplectitur enim ille omnium Dominus, et quidem libentissime illam selectorum virorum in Christo libertitiam, sicut eos quoque, qui sapiunt; nam utraque in re excellere, egregium est; tam sapientia, inquam, tum vero simplicitate, quæ secundum Christum est. Itaque beatus Paulus ait: « Fratres, nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote; sensibus autem perfecti ²⁷. » Ipse quoque Christus ait: « Estote prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ ²⁸. » Accepta est igitur sanctorum virorum simplicitas. Per nomina præterea, et per populos et familias, fit illa recensio, seu inspectio. Nam Deus, quos honorare voluerit, propria inspectione dignatur, et singillatim, et per multitudinem, et per genus. Quam vero subtiliter et accurate id fiat, declarat ipse Salvator, cum sanctis apostolis dicit: « Nonne duo passeres aseve neunt, et unus ex eis non cadet super terram sine Patre vestro, qui est in cælis? Vestri autem et capilli capitis omnes numerati sunt ²⁹. »

PALL. Recte dicis.

CYB. Præter hanc vero alteram quoque fieri Leviticæ gentis descriptionem, et summa cuique munus assignari præcepit, dicens: « Accipe summam filiorum Caath de medio filiorum Levi per populos eorum, per domos familiarum suarum, a viginti quinque annis, et supra, usque ad quinquaginta annos, omnis qui ingreditur ad ministrandum, ad facienda omnia opera in tabernaculo testimonii. **456** Et hæc opera filiorum Caath in tabernaculo testimonii, Sanctum sanctorum. Et ingreditur Aaron, et filii ejus, cum castra moventur, et demittent velum, quod operit, et contegent eo tabernaculum testimonii. Et imponent super ipso tegumentum pellem hyacinthinam, et injicient super illud vestem totam hyacinthinam superius, et trajicient vectes, et in mensam propositam injicient vestimentum holoporphyrum, et catinos, et mortariola, et cyathos, et libatoria in quibus libant, et panes qui perpetuo super ipsam erunt; et injicient in eam pallium coccinum, et operient eam operimento pelliceo hyacinthino, et trajicient

²⁶ Num. iii, 15-19. ²⁷ 1 Cor. xiv, 20. ²⁸ Matth. x, 16. ²⁹ ibid. 29, 30.

per eam vectes. Et accipient vestimentum hyacinthinum, et operient candelabrum illuminans, et lucernas ejus, et emanctoria ejus, et infusoria ejus, et omnia vasa olei in quibus ministrant. Et injicient illud, et omnia vasa ejus in operimentum pelliceum hyacinthinum, et imponent super vectes. Et super altare aureum ad operiendum injicient vestimentum hyacinthinum, et operient illud operimento pelliceo hyacinthino, et trajicient vectes ejus. Et accipient omnia vasa ministerii, in quibus ministrant in sanctis, et injicient in vestimentum hyacinthinum, et operient ea operimento pelliceo hyacinthino, et imponent in vectes, et operimentum imponent super altare, et ad operiendum injicient super illud vestimentum holoporphyrum, et imponent super illud omnia vasa ejus, in quibus ministrant, et ignium receptacula, et fuscinulas, et phialas, et operimentum, et omnia vasa altaris, et injicient super illud operimentum pelliceum hyacinthinum, et trajicient vectes ejus. Et accipient vestimentum purpureum, et contegent labrum, et basim ejus, et injicient ea in operimentum pelliceum hyacinthinum, et imponent super vectes. Et consummabunt Aaron et filii ejus operire sancta, et omnia vasa sancta, dum castra moventur : et posthæc ingredientur filii Caath ut ferant, et non tangent sancta, ne moriantur *.

457 Igitur Levitarum ab uno et supra mense descriptio ipsam sanctorum innocentiam placere acceptamque Deo esse docet. Quod autem sacris operibus ætas destinata est definita, nimirum a vigesimo quinto usque ad quinquagesimum annum, illud significare arbitror, eos Deo ministerium egregium, et culpæ omnis expers exhibere, quicumque jam sapiunt, et fortes sunt. cujusmodi est quinque et viginti annos natus, et qui eo amplius usque ad quinquagesimum annum progressus fuerit. Inclinat enim jam ad virium defectionem, qui ultra quinquagesimum progressus est, neque adhuc viribus est integris, sed sensim labitur ad senectutis incommoda. Insuper autem nullus, aut imbecillis recte Deo ministrare potest; siquidem vere dicere licet fortitudinis egregiæque prudentiæ esse opera, quæcunque ad virtutem spectant, quibusque laus est a legislatore constituta.

τοῦ πεντηκοστοῦ. καὶ οὐκ ἐν ἀκμαίᾳ ἐστὶ ταῖς ἀνωμήτοις ἐστὶν, διέρπει δὲ ὡς περ ἐπὶ τὰ ἐκ γῆρας πάθη. Ἄσφοδς δὲ οὐδεὶς, ἀλλ' οὐδ' ἀνακίς, λειτουργήσκειν ἀν ἀνωμήτως Θεῷ, εἴπερ ἐστὶν ἀληθὲς εἶπεν, ὡς ἰσχύος ἔργα καὶ φρενὸς ἀν γένοιτο παγκάλου τὰ ὅσα περ ἀν βλέποι πρὸς ἀρετὴν· καὶ τὸ ἐπαινεῖσθαι δεῖν πρὸς τοῦ νομοθέτου διεκκληρώσατο.